2025年 5 月

File No. 20250520cG1

イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg/4mg「ＮＩＧ」

限定出荷および出荷停止に関するお知らせ

医療関係者 各位

日医工株式会社

営業本部

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記製品につきまして、原薬の製造中止に伴い新原薬への変更を行っておりますが、変更の対応

に時間を要しており、限定出荷させていただくとともに、新規でのご採用は辞退させていただきます。

また、現在の在庫消尽をもって出荷停止となりますことを謹んでご案内申し上げますとともに、患者様、医療関

係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。

供給量に不足が生じた場合には、下記代替品・代替参考品へのご採用をご検討いただけますようお願い申し

上げます。

出荷再開時期につきましては、2026年3月を見込んでおりますが、詳細が判明次第、改めてご案内させていた

だきます。

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

謹 白

記

■対象製品： 製造販売元／日医工岐阜工場株式会社

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期

イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg「ＮＩＧ」

PTP100錠
123-87572-1

14987123875728
2025年9月

PTP1000錠
123-87571-4

14987123875711
2026年1月

イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg「ＮＩＧ」 PTP100錠
123-87573-8

14987123875735
2025年6月

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ａ．「出荷量通常」 、 製造販売業者の対応状況： ②限定出荷（自社の事情）

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

2025年 5 月

File No. 20250520cG1

■代替品：

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
製造販売元

イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg「日医工」

PTP100錠
376-31421-3

14987376314210

日医工株式会社 PTP1000錠
376-31423-7

14987376314234

イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg「日医工」 PTP100錠
376-31431-2

14987376314319

※代替品は限定出荷中のため、対象製品の在庫消尽時期に合わせて増量を予定しております。

恐れ入りますが、代替予定時期以前からの代替供給は困難なため、対象製品が在庫消尽するまで

は対象製品の継続使用をお願いいたします。

■代替参考品：

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
製造販売元

レバミピド錠100mg「ＥＭＥＣ」

PTP100錠
376-91520-5

14987376915202

大原薬品工業
株式会社

PTP210錠
376-91521-2

14987376915219

PTP500錠
376-91522-9

14987376915226

PTP1050錠
376-91523-6

14987376915233

バラ500錠
376-91524-3

14987376915240

※代替参考品は、有効成分が異なりますので、ご注意ください。

以上